• Aprobación del incremento al sueldo base de los trabajadores de la Dirección de 
Pensiones un 3% con retroactividad al mes de Mayo del 2025. 

• Aprobación de ampliación presupuestal a las partidas que se detallan en la tabla 
que antecede por un importe total de $ 156,198.51 (Ciento cincuenta y seis mil 
ciento noventa y ocho pesos 51/100) para pagar el retroactivo al aguinaldo y al mes 
de Diciembre 2025, dejando pendiente el pago del correspondiente al periodo 
Mayo 2025 a Noviembre 2025. 

• Aprobación del tabulador de sueldos de los trabajadores de la Dirección de 
Pensiones vigente a partir del mes de Mayo 2025.